
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 14 marzo 2003 - Deliberazione N. 939 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario Sviluppo Attività Settore Terziario - Attuazione art. 
35 L.R. n. 10/01 - Rettifiche ed integrazione della D.G.R. n. 607 del 7/2/2003. 

 
omissis 

Premesso 
- che con delibera n. 607 del 7.2.2003 la Giunta Regionale ha approvato il piano di riparto dei fondi 

disponibili tra i Comuni interessati al completamento degli interventi di cui all’art. 12, commi 1 e 2, della 
legge n. 12/88; 

- che tale riparto è stato effettuato sulla base delle richieste di fabbisogno rappresentate dagli stessi 
Comuni; 

- che con la delibera sono stati approvati anche due allegati, A) e B); 
- che nell’allegato A) sono indicati i singoli Comuni beneficiari ed i relativi importi con riferimento al 

fabbisogno totale, alla quota anticipata dal Comune, alla quota non finanziata ed all’importo totale 
assegnato; 

- che nell’allegato B) sono riportati i Comuni che hanno presentato istanze o prodotte fuori termine o 
con indicazione di un fabbisogno generico; 

- che nell’allegato A), per mero errore materiale, in corrispondenza dei Comuni di Avellino e Baiano, 
le cifre indicate non corrispondono a quelle effettivamente comunicate dalle stesse Amministrazioni 
comunali, mentre nell’allegato B) è stata omessa l’indicazione dei Comuni di Aversa ed Airola; 

Considerato 
- che occorre procedere alle opportune rettifiche nel senso sopra indicato; 
- che per quanto concerne l’allegato A), la correzione comporta la rideterminazione dei totali delle 

quattro colonne del documento; 
- che, per quanto riguarda l’allegato B), è necessario inserire i sopra citati Comuni di Aversa ed Aiola; 
Ritenuto 
- che le variazioni relative all’allegato A) determinano la conseguente variazione del totale del 

fabbisogno complessivo e della disponibilità residua indicati nel testo della delibera n. 607 del 7.2.2003; 
- che restano confermate le cifre indicate nella suddetta delibera in riferimento ai fondi disponibili 

per il riparto, che ammontano a Euro 30.500.000,00, così ripartiti tra i sottoelencati capitoli del corrente 
esercizio finanziario: 

Cap. 4146, UPB 2.66.144 Euro 14.500.000,00 
Cap. 4150, UPB 2.66.144 Euro 11.500.000,00 
Cap. 4316, UPB 2.69.166 Euro 4,500.000,00 
Cap. 4532, UPB 2.9.27 Euro 0,00 
- che resta confermato che il riparto dei fondi deve essere effettuato in maniera proporzionale al 

fabbisogno rappresentato dai singoli Comuni e riservando ai Comuni individuati come “disastrati” con i 
DD.P.C.M. 30/4/1981 e 14/9/1983 almeno il 40% delle risorse disponibili; 

Propongono e la Giunta Regionale 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti: 
- di ridefinire gli importi relativi ai Comuni di Avellino e Baiano, come da allegato A); 
- di stabilire che il fabbisogno complessivo per gli interventi di cui all’art. 12, commi 1, e 2, Legge n. 

12/88, rappresentato dai Comuni di cui all’allegato A) nei termini fissati dalle DD.G.R. n.ri 4678/01 e 
3567/02, ammonta ad Euro 28.001.267,39; 

- di assegnare ai Comuni di cui all’allegato A) la complessiva somma di Euro 28.001.267,3 9; 
- di stabilire che con la liquidazione ai Comuni di cui all’allegato A) dell’importo complessivo sopra 

indicato si registra una disponibilità residua di Euro 2.498.732,61; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 2 / 2 

- di rinviare ad appositi atti del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Secondario l’impegno, 
a valere sugli appositi capitoli del corrente esercizio finanziario [UPB 2.66.144 (Cap. 4146 e 4150) UPB 
2.69.166 (Cap. 4316)] e l’erogazione dei fondi come sopra ripartiti ed assegnati; 

- di inserire nell’allegato B) i Comuni di Aversa ed Airola; 
- di concedere, ai fini dell’assegnazione della residua disponibilità di fondi, ai Comuni indicati 

nell’allegato “B”, un termine di 30 giorni, dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, entro 
il quale riproporre le richieste di fabbisogno occorrente per l’attuazione degli interventi di cui all’art. 3 5, 
L.R. 10/0 1 e/o all’art. 12, commi 1° e 2°, L. 12/88, quantificato sulla scorta della istruttoria e 
approvazione -delle relative perizie; 

- di stabilire che l’assegnazione dei fondi residui avverrà secondo i criteri e le modalità di cui alle 
DD.G.R. nn. 4678/01 e 3567/02 e si procederà, pertanto, prioritariamente all’assegnazione dei fondi 
occorrenti per la copertura del fabbisogno relativo all’attuazione dell’art. 35 della legge regionale n. 
10/01. Le domande prodotte oltre il suddetto termine non saranno considerate ricevibili. In caso 
dispedizione farà fede il timbro a data apposto dall’Ufficio Postale accettante; 

- di inviare il presente provvedimento ai Settori Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti 
Energetiche, Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali e Interventi nel Settore Alberghiero nonché 
al BURC per la relativa pubblicazione; 

- di inviare altresì per opportuna conoscenza, il presente atto al Comitato istituito con D.G.R. n. 6 137 
del 12/2/2000 e D.P.G.R. n. 448 del 14/3/2001 per il monitoraggio delle attività connesse alla 
ricostruzione. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 de Flaviis Bassolino 


